Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 30»

П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №30»

П Р И К А З

__27.03.2025 №_60___________

О внесении и утверждении изменений в

Правила приема граждан

в МАОУ «Средняя школа№30»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить изменения в локальный акт «Правила приема граждан в МАОУ

«Средняя школа №30» (Приложение к приказу)

Директор

МАОУ «Средняя школа №30»                                       Е.Н.Калига

Приложение к приказу № 60

от «27 » марта  2025 г.

2. Внести следующие изменения в локальный акт «Правил приема граждан в МАОУ

«Средняя школа №30»:

пункт 3.1.6  дополнить следующей информацией:

внеочередное право на зачисление в первый класс имеют дети

военнослужащих, сотрудников национальной гвардии и участников

добровольческих формирований, погибших в ходе специальной военной

операции;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

Иностранные граждане принимаются на обучение при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации, а при

приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования также при условии успешного прохождения

тестирования на знание русского языка.

Школы для сдачи тестирования определяется регионами.

Перечень школ  доступен на официальном сайте Минпросвещения и на портале госуслуг.

Тестирование проводится на основании направления образовательной организации.

В течение 7 дней после получения направления родители (законные представители)

обращаются в тестирующую организацию лично.

Расписание тестирования определяется регионом.

На сайте тестирующих организаций должны быть размещены информация о датах

тестирования, демонстрационные материалы, критерии оценивания.

В тестирующих организациях создается пункт прохождения тестирования (ППТ),

используется техническое оборудование ГИА.

Уровни знания русского языка: достаточный/ недостаточный.

Тестирование будет проводиться в устной и письменной формах. Для поступающих в 1

класс только в устной. Продолжительность тестирования не более 80 минут.

Результаты передаются в школу, в которую участник тестирования подал заявление о

приеме на обучение. Школа информирует родителей (законных представителей).

Если тестирование не пройдено, то предлагается пройти дополнительное обучение по

русскому языку. Повторно тестирование можно пройти не ранее чем через 3месяца.

Данное  правило не распространяется на должностные лица международных

организаций, глав дипломатических представительств и глав консульских учреждений

иностранных государств, членов дипломатического персонала, консульских должностных

лиц, владельцев дипломатических, служебных паспортов, сотрудников и членов

административно-технического персонала аппаратов военного атташата, торговых

представительств и иных представительств органов государственной власти иностранных

государств и их семей, граждан Республики Беларусь.

Приказ о приеме на обучение иностранного гражданина/ лица без гражданства

издаем в течение 5 рабочих дней после поступления информации об успешном

прохождении тестирования.

		2025-03-28T09:55:39+1200
	серийный номер: 00c46e2b622001cf63d0b522f36a2651c2
	Калига Елена Николаевна
	Директор, МАОУ "Средняя школа №30", Удостоверяющий центр УФК по Камчатскому краю,